
   
  

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ.» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α΄/19-07-1974) «Περί Λογιστικού ΝΠΔΔ», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με το  Ν. 369/1976 (ΦΕΚ 164 Α΄/29-07-1976). 

2. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση και νομοθεσία για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

3. Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 

Τουρισμού» (ΦΕΚ 187/Α’/11-10-2004). 

4. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

Μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας , 

έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

5. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπ’ αριθμ. Υ 156/14-7-2016 (ΦΕΚ 2199/Β’/15-7-2016) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού  «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην 

Αναπληρώτρια Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Έλενα Κουντουρά».  

7. Το Π.Δ. 112/2014 (ΦΕΚ Α΄179) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού». 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ , 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες:  Σ. ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΥ 

Τηλ.: 210 3736014 

Fax.: 210 3736072 

email: mourelatou_m@mintour.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  31/10/2016 
Α. Π. :  20771 

 

 

 

ΑΔΑ: 61934653Ο7-Π91

ΑΔΑ: 7ΣΨΣ469ΗΤΖ-ΦΒΔ



   
  

8. Το Ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων, όπως ισχύει. 

9. Το Ν. 4024/2011 άρθρο 39 §4 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

10. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ  Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 του Ν.4337/2015. 

11. Το Π.Δ. 205/1998 (ΦΕΚ Α’ 163) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου 

ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Ν.Π.Δ.Δ.». 

12. Την υπ’ αριθμ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (Α.Δ.Α.: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016».  

13. Την υπ’ αριθμ. 8692/09-05-2016 (ΑΔΑ:ΨΝ0Μ4653Ο7-Δ42) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.)Ν.Π.Δ.Δ.». 

14. Το υπ’ αριθμ. 8690/04-10-2016 (Α.Π. ΥΠΟΑΤ 18766/5-10-2016) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. 

με το οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα πρακτικών της με αριθ. 32
η
/θέμα 3

ο
 /28-

09-2016 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ξ.Ε.Ε. «Έγκριση της 1
ης

 

Τροποποίησης Προϋπολογισμού του Ξ.Ε.Ε. οικ. έτους 2016». 

15. Το υπ’ αριθμ. 19599/14-10-2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας με θέμα «Επιστροφή 

της υποβληθείσας για έγκριση 1
ης

 τροποποίησης προϋπολογισμού του 

Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ., οικ. έτους 2016». 

16. Το απόσπασμα πρακτικών της 33
ης

 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. στις 18/10/2016.  

17. Το υπ’ αριθμ. 8978/18-10-2016 (Α.Π. ΥΠΟΑΤ 19957/19-10-2016) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. 

με θέμα «1
η
 Τροποποίηση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2016 του Ξ.Ε.Ε.-

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ». 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση της 1
ης

 Τροποποίησης του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ. όπως αναφέρεται στο 

απόσπασμα πρακτικών της 33ης συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε στις 18-10-2016 και του 

Φύλλου Μεταβολών Νο:1 (Αναλυτικός Πίνακας 1
ης

 Τροποποίησης Π/Υ 2016-ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης ως εξής: 
    

Ποσ ά σ ε  €     

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 ΤΟΥ Ξ.Ε.Ε. ΕΣΟΔΑ 
  

ΕΞΟΔΑ 

Αρχικός Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός οικ. 

έτους 2016 

3.785.350,00 3.785.350,00 

Αύξηση πιστώσεων 1
ης

 Τροποποίησης του 

Προϋπολογισμού 

182.000,00           468.000,00 

Μείωση πιστώσεων 1
ης

 Τροποποίησης του 

Προϋπολογισμού 

0,00 -50.000,00 

Ποσό μείωσης Τακτικού Αποθεματικού  -236.000,00 

Διαμορφωμένος Προϋπολογισμός  μετά την 1η  
Τροποποίηση  

3.967.350,00 3.967.350,00 

 

 

 

ΑΔΑ: 61934653Ο7-Π91

ΑΔΑ: 7ΣΨΣ469ΗΤΖ-ΦΒΔ



   
  

Μετά την 1
η
 Τροποποίηση του Προϋπολογισμού το Τακτικό Αποθεματικό ανέρχεται σε 

131.500,00€. 

 

 

 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 
 
 

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Ξ.Ε.Ε. 
        Σταδίου 24 Τ.Κ. 10564 Αθήνα 

 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Αναπλ. Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού  

2. Γραφείο Αναπλ. Γεν. Γραμματέα Τουρισμού  

3. Γραφείο Γεν. Δ/ντη Οικ/κων – Διοικ/κων Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

4. Γραμματεία Δ/νσης Οικ/κων Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Δημοσ/κων Αναφορών & Εποπτ/νων Φορέων 

 
 

Ακριβές Αντίγραφο     

 

Δέσποινα Διαμαντάκου 

Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας & 

Ενημέρωσης του Πολίτη 

ΑΔΑ: 61934653Ο7-Π91

ΑΔΑ: 7ΣΨΣ469ΗΤΖ-ΦΒΔ


		2016-10-31T11:56:07+0200
	Athens


		2016-11-14T11:49:54+0200
	Athens




